
 

 

UCHWAŁA NR XL/824/2020 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie budżetu Miasta Rzeszowa na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); art. 12 pkt 5 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920); art. 211, art.  212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 218, art. 219, art. 220, 

art. 221 art. 222, art. 235. art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Miasta w wysokości 1 661 668 502 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       1 452 326 596 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie      209 341 906 zł. 

2. Plan dochodów budżetu Miasta określają tabele Nr 1, 1.1, 1.2. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Miasta w wysokości 1 794 170 276 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 1 427 056 328 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych      978 602 973 zł, 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane       594 928 872 zł, 

-  wydatki związane z realizacją zadań statutowych     383 674 101 zł, 

b) dotacje         137 104 575 zł, 

c) wydatki z udziałem środków europejskich    6 544 180 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych     292 430 678 zł, 

e) obsługa długu        12 373 922 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 367 113 948 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne      366 128 948 zł, 

-  wydatki z udziałem środków europejskich       202 657 092 zł, 

-  pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne       163 471 856 zł, 

b) dotacje na inwestycje       985 000 zł. 

2. Plan wydatków budżetu określają tabele Nr 3, 3.1, 3.2. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 5301



§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt na koniec 2021 r. w kwocie 132 501 774 zł, zgodnie z tabelą Nr 17. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) emisji obligacji        13 456 562 zł; 

2) pożyczek planowanych do zaciągnięcia  na rynku krajowym   550 000 zł; 

3) kredytu planowanego do zaciągnięcia na rynku zagranicznym  93 000 000 zł; 

4) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu   25 495 212 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 179 045 212 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 46 543 438 zł, zgodnie z tabelą Nr 16. 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 6 000 000 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 28 700 000 zł, na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w jednostkach organizacyjnych Miasta 6 000 000 zł; 

2) remonty w jednostkach organizacyjnych Miasta 4 000 000 zł; 

3) uzupełnienie wynagrodzeń i pochodnych w jednostkach organizacyjnych Miasta 13 000 000 zł; 

4) wkład własny do projektów realizowanych z udziałem środków  budżetu państwa i Unii Europejskiej 

1 000 000 zł; 

5) zarządzanie kryzysowe 4 700 000 zł. 

§ 7. Ustala się: 

1) plan zadań remontowych, zgodnie z tabelą Nr 4; 

2) plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 5. 

§ 8. Ustala się wydatki na programy finansowane ze środków europejskich i innych środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, zgodnie z tabelą Nr 6. 

§ 9. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu Miasta Rzeszowa: 

1) stosowanie do art. 18 
2 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) ustala się dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 4 300 000 zł i przeznacza się je na 

wydatki w kwocie 4 300 000 zł na sfinansowanie zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z tabelą Nr 7; 

2) stosownie do art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1219 z późn. zm.) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w wysokości 

424 000 zł i przeznacza się je na wydatki w kwocie 424 000 zł na sfinansowanie zadań określonych w tej 

ustawie, zgodnie z tabelą Nr 8; 

3) stosowanie do art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.  

U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych oraz dworców w wysokości 1 130 000 zł i przeznacza się je na wydatki w kwocie 

1 130 000 zł na finansowanie zadań określonych w tej ustawie, zgodnie z tabelą Nr 9; 

4) stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 63 936 171 zł i przeznacza się je na wydatki w kwocie 63 936 171 zł na finansowanie zadań 

określonych w tej ustawie, zgodnie z tabelą Nr 10. 

§ 10. Określa wydatki na zadania dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 25 495 212 zł, zgodnie z tabelą Nr 11. 

§ 11. Ustala się wydatki na zadania realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego 

w wysokości 7 668 900 zł, zgodnie z tabelą Nr 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5301



§ 12. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w wysokości 

8 968 800 zł, zgodnie z tabelą Nr 13. 

§ 13. 1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami w wysokości 295 845 574 zł; 

2) zadań realizowanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 473 000 zł. 

2. Szczegółowy podział kwot określa tabela Nr 14. 

§ 14. 1. Określa się dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 3 200 994 zł. 

2. Szczegółowy podział kwot określa tabela Nr 15. 

§ 15. Ustala się dotacje na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 

50 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 16. Ustala się dotacje podmiotowe dla publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty 

w wysokości 95 936 530 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 17. Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości 15 456 035 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3. 

§ 18. Ustala się dotacje celowe dla instytucji kultury w wysokości 762 616 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 19. Ustala się dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 13 154 954 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 20. Ustala się dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 

12 729 440 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 21. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek oświatowych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7, w kwotach: 

1) dochody          6 762 480 zł; 

2) wydatki          6 762 480 zł. 

§ 22. Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych w wysokości 1 174 200 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8. 

§ 23. Ustala się limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku deficytu budżetu do kwoty 200 000 000 zł; 

2) zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 

kwoty 13 456 562 zł; 

3) zobowiązań  z tytułu pożyczek w Spółdzielniach Mieszkaniowych Rzeszowa do kwoty 550 000 zł; 

4) zobowiązań z tytułu kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym do kwoty 140 000 000 zł, z tego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu w 2021 r. - 93 000 000 zł, 

b) na dofinansowanie przedsięwzięć w 2022 r. - 47 000 000 zł; 

5) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do kwoty 

46 543 438 zł. 

§ 24. Upoważnia się Prezydenta Miasta Rzeszowa do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku deficytu budżetu do kwoty 200 000 000 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, 

z wyłączeniem przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5301



3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zmian w planie wydatków, innych niż 

określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień między działami 

klasyfikacji budżetowej; 

4) dokonywania zmian w planach dochodów jednostek oświatowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku bankowym, polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej; 

5) przekazania kierownikom oświatowych jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania zmian 

w planach dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym tych jednostek, polegających na 

przenoszeniu wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

6) lokowania przejściowo wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu Miasta; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 25. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 26. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  Rady 

Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 68 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 69 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 70 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 71 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 72 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 73 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 74 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 75 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 76 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 77 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 78 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 79 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 80 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 81 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 82 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 83 – Poz. 5301



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 84 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 85 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 86 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 87 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 88 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 89 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 90 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 91 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 92 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 93 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 94 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 95 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 96 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 97 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 98 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 99 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 100 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 101 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 102 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 103 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 104 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 105 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 106 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 107 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 108 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 109 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 110 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 111 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 112 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 113 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 114 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 115 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 116 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 117 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 118 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 119 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 120 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 121 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 122 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 123 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 124 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 125 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 126 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 127 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 128 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 129 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 130 – Poz. 5301



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 131 – Poz. 5301



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 132 – Poz. 5301


		2020-12-23T13:25:37+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




